12. III. Exercatur altari, non per hoc exercatur Ecclesia; nec e contra, c. 1. b. t. ex quo explicatur Can. 24. de conf. d. 1. nam utriusque consecratio est principalis, per se stans, & non accessoria. Nec obstat, quod polluit altari fixo polluitur Ecclesia, & contra: quod pollutio altari fixo polluitur Ecclesia, & contra: quod pollutio affectus indivisiibiliter totum interiorum corpus Ecclesia, & omnia in eo fixa: exercitatio vero affectus folios patietur, vel ipsum altare.

13. IV. Calix, vel patena tunc censemur exercari, dum notabiliter frangitur, vel formam suam amittit; ut si pes, non rotatili, avellatur a cupa. Et quamvis probabilior, & securior sententia doceat, calicem per interiorum deauratum exercari, ut opus sit nova consecratio; tamen opposita sententia Durandi, Conilic, Layn, Engl., & aliorum valde probabilis est, & in praxi tutta: quia totus calix consecratus trahit ad se superficiem de novo inducat. Vide dicta lib. 1. tit. 6.

14. Q. V. Quibus casibus Ecclesia polluitur? R. Quinque seqq. 1. Sepulcra infidelium. 2. Sepulcra excommunicati vitandi, ut dixi tit. de septul. 3. Injuria homicidio voluntario, dummodo in Ecclesia infirmum sit vulnus lethale; eti mortis alibi sequatur, Can. 19. de conf. d. 1. c. 4. b. t. 4. Gravi vulneri infuso cum sanguinis effusione copulativo, ita ut negrave vulnus sine sanguinis effusione, nec sanguinis effusio sine gravi vulneri sufficiat, Can. 20. de conf. d. 1. & c. fin. b. t. c. un. cod. in 6. ac proinde requiretur periculus mortaliter peccaminosa, ex qua sanguinis effusio sequatur. 5. Fornicatione, vel alia voluntaria feminis humani effusione intra ipsum corpus Ecclesie facta; modo sit notoriatae facti, aut juris, cit. Can. 20. & c. un. b. t. in 6. & o. 5. de adult. His iisdem modis polluitur cemeterium; cum hoc discrimine, quod polluta Ecclesia, censeatur pollutum cemeterium, tanquam accessorium; non e contra. Quodsi duo cemeteria divisa sint pariete, uno polluto, alterum non polluitur; nisi forsan pollutio accidenter in porta, quae utriusque cemeterii causa aperta est.

15. R. 2. Effectus violante Ecclesia, & cemeterii per-

est, quod in illa divina celebrati non possint, nec in illo cadavera fidelium sepeliri, donec reconcilientur, nisi in Ecclesia violata, si alii non adesse, celebrare possit, Can. xi. & xii. de conf. dis. 1. de confessio tamen Ep. S. D. p. 3. q. 83. art. 3. ad 2. Si sacerdote celebrante, violatur Ecclesia ante Canonem, dimittatur missa, si post Canonem, non dimittatur, Rubr. miss. tit. de defec. in minister. Ceterum si quis celebraret in Ecclesia polluta, vel sepeliri in cemeterio, graviter peccaret, & arbitrio Ordinarii puniri posset, sed non incurrit censuram, vel irregularitatem, cum id nullo jure statuat.

16. Q. VI. Quomodo Ecclesia reconsecranda, aut reconcilianda sit? R. 1. Si Ecclesia excommunicata fuit, non aliter consecratione recuperat, nisi ritu ordinario, quo Ecclesia consecratur. 2. Si Ecclesia consecrata polluta fuit, de jure comm. reconcilianda est per Episcopum, & non per simplicem sacerdotum, c. 4. q. b. t. nisi Papa ei committet hanc reconciliationem. Ritus hujus reconciliationis est, quod Ecclesia aspergatur aqua cum vino, & cinere, & sale juxta Pontificis Rom. benedicta per Episcopum. 3. Si Ecclesia benedicta polluta fuit, per simplicem sacerdotem reconciliari potest aspergione aqua lustralis, etiam licentia Episcopi non expectata, ut comm. tenet ex c. fin. b. t. ibi: aqua proutus exorcizata lavetur, ne divina laudes organa suspendantur. 4. Regulares in privilegiis communicantes ex privilegio Leonis X. Minoribus concessio reconciliare possunt Ecclesiis pollutas etiam consecratas, aqua per ipsos benedicta, si difens ab Episcopo duo dubius dietis, seu octo, vel decim. Iucis geraniciis; vel si Episcopus est absens, aut sedes vacet: focus si Episcopus tam procul non distet, aqua per ipsum benedicti debet, Barbo. Rodriq. Engl. Reiff. n. 27. & alii Comp. Priv. Min. v. benedicere & Societ. Jesu v. Ecclesia. 5. Sole celebratione missae Ecclesia violata non reconciliatur, ut communis tenet ex c. 4. & 9. b. t. alias fructu talis forma hujus reconciliationis praeferebatur. Oppotit tamen Sa., & de Castro ex Can. 24. de conf. d. 1. sed Canon iste non agit de Ecclesia polluta reconciliatione, sed declarat quando Ecclesia excommunicata consecranda sit. Ceterum, si quae expensis fiane in hac reconciliatione, eas praestare debet, qui Ecclesiam violavit.

T I T U L U S X L.

De celebratione Missarum, & Sacramento Eucharistiae, & Divino Officio.

Agitur de hac materia in Clementinis & Extrav. commun. b. t. in Decreto diff. 2. de conf. & Can. 13. cum seqq. d. 5. de conf. in Tridentino Jeff. 13. de SS. Euchar. Jeff. 21. de Communione, Jeff. 22. de Sacrificio Missae, cum subiuncto decret. de observandis, & evit. in celeb. Missae, Jeff. 25. c. 4. de refor.

Plena hujus tituli doctrina haurienda est ex theologia, praesertim morali: ex tractatu de SS. Eucharistia Sacramento: de ritibus, & ceremoniis in eius celebratione, & tract. de horis Canoniciis, alisque divinis officiis in Ecclesia fieri solitis. Hic etiam solum, quae formam can. concernunt, breviter resolvantur.

1. Q. I. In quo loco missa celebrari possit? R. I. In Ecclesia, & oratoriis publica auctoritate Ordinarii deputatis, consecratis, vel saltem beneficiis in ordine ad cultum divinum, Can. 11. de conf. d. 1. ubi subditur: *sicut ergo est, missam non cantare, aut non audire, quam in illis locis, ubi fieri non posset, nisi pro summa comingat necessitate, & Trid. Jeff. 22. in decret. de obser. in celeb. miss. v. neve patiantur priuatis in domibus* &c. Causa necessitatis est extra hoc praecipuum, Can. 1. d. 1. de conf. ibi: *absque magna necessitate*: atque ita licet extra Ecclesiam missam facere tempore pestis, belli, persecutionum, in longa navigatione, & vel peregrinatione per loca infidelium, in magno concilio populi, quem Ecclesia capere non potest, vel si Ecclesia sit diruta. Can. 20. de conf. d. 1. An vero infinitas personae, praefertim nobilis, sit causa sufficiens, ut in eius domo, vel camera missa celebrari possit, saltem de licentia Episcopi, dubium est inter DD. proprii decretum Clementinum, de quo mox.

2. R. 2. In decreto Clem. XI. incip. *Quoniam sancta sancte tractanda sunt* 15. Decemb. 1703. statutum seqq. I. Quod Episcopi, & his majores, etiam Cardinales, non possint extra dominum propria habitacionis in domibus laicis missam celebrare, vel celebrari facere, seu dare licentiam, ut aliis celebret, etiam praetextu privilegiorum.

Ex Decretis Cong. Conc. relat. a Benedict. XIV. in Epiphola - Magno 2. Jun. 1551. ad Primatum Eccl. Polonie, hoc privilegium restituimus fuit in episcopis ex iis non possent extra domum propria habitations in dominis laicorum sitis in aliena diaconis. Quo tamen iuri possunt, quando occasione visitationis, vel itineris ubi hospitio recipiuntur: vel etiam, quando sumit fabrifices a propria ordinaria habitations in casibus a jure permisis, vel de speciali S. Sedis licentia, ex declaracione Innoc. XIII. & Bened. XIII. Conf. In fut-
tex privilegiis duci.
Ex. Ex Decretis Cong. Conc. relat. a Benedict. XIV. in Epiphola - Magno 2. Jun. 1551. ad Primatum Eccl. Polonie, hoc privilegium restituimus fuit in episcopis ex iis non possent extra domum propria habitations in dominis laicorum sitis in aliena diaconis. Quo tamen iuri possunt, quando occasione visitationis, vel itineris ubi hospitio recipiuntur: vel etiam, quando sumit fabrifices a propria ordinaria habitations in casibus a jure permisis, vel de speciali S. Sedis licentia, ex declaracione Innoc. XIII. & Bened. XIII. Conf. In fu-
tex privilegiis duci.
Ex. Ex decreto Cong. Conc. I. Marthii 1687
1551. ex acer. Quam curia hoc: privatis in de-
bus, atque omnino extra Ecclesiam: monasteria e-
sunt domus privatae, sed publicae autoritate
scopi creatae; nec sunt omnino extra Ecclesiam,
nomine Ecclesie venimus passim in iure*tit.* de reli-
domib. iii. de immun. Eccl. c. 24. de sent. excom-
6. &c. Aliud dic de oratoris, que eriguntur in re-
ibus, & privatis dominis Regularium: in his ut
sacrificare non licet, nisi cretae sint auctorita-
tis copio.

II. Quod Regulares, & alii quicumque sacerdotes, lato a Card. Petra comment. ad Constit. Apostol. statu. 8. Honorii III. tom. 2. sess. un. n. 53.

etiam essent Episcopi, in oratoriis privatis, qua per S. Sedem concessa fuerint, non possint missas celebrare in diebus Paschatis SS. Refurrectionis, Pentecostes, Nativitatis Domini, & alii solemnioribus in induito exceptis. III. Quod, si unica missa concepta fuerit, non licet alias celebrare, neque illam unicam post meridiem: fecus in his casibus audientes missam nullatenus Ecclesias precepto satisfacere. Inculcatum etiam sacerdotibus, ut circa facultatem celebrandi in oratoriis privatis diligenter inquireant, & de ea se optime Illud privilegium Societas Iesu concedunt ut Missiones sacrificare possint super altari portatili que gentium ex Conf. Greg. XIII. Usq; 1579. ad Octobr. non communicatur aliis Regularibus; nisi dema causa Misslonon subsit.

Ex Decreto Congregat. Concil. 13. Jan. 1725.
relato in mox cit. Epistola Bened. XIV. §. 18. in die
Natalis Domini celebrari possunt tres Missae, etiam si
in Brevi^e de unica tantum missa mentio sit; dummodo
in eodem brevi indulsum sit, misam celebrari pos-
se diebus etiam exceptis. Ex altero Decret. cjsdem
Congr. 3. Decemb. 1740. ab eodem Bened. 7. Jan. 1741.
approbat, relataque in dicta Epistola §§. 15. & 16.
in his orationibus missa celebrari non potest, &
praecepto satisficeris, quando eidem missa auctio non interest
aliud ex iis, quibus ministratis indulsum conce-
perit. **¶**

aliquis ex illis, quibus principiatur invenirem conce-
ptum est. *Hoc autem principaliter concepsum intelligi-*
tur - lis tantum, quibus Breve dirigitur, nimirum per
fonis illis, que a tergo ejusdem Brevis proprio nomi-
nio nuncupantur - & propter eius majoris claritatis gra-
tia mandavit Pontifex, ut in hujusmodi Brevibus hac
adjungatur chufula - Volumus autem quod nati, ac
*confanguinei, & affines predicti unicam dictam mis-
sam, vobis quidem praefertibus, audire tantummodo;*
*nunquam vero celebrari facere audeant - *Hoc ramen**

Decreto non obstante, declarat - Posse missam celebra-

ri, etiam si nulla canum personarum praefens adit, qua

in fronte, seu inscriptione Brevis nominatur; diminu-

do illa praefens sit, cui in Brevis corpore nominatum,

et missa in eis celebrari possit.

Quanta cura: dicit enim fidelis monendos, &

hortandos esse, ut diebus festi missas in parochia

audiant; non vero ad id cogendos.

& expesse facultati tribuitur, ut posfit in private oratione, tum, cum ipsa adsciat, facere, ut missa celebretur - Item a §. 20. ad tosum §. 26. declarat in his orationis administrari non posse sacramenta penitentie, & Eucharistie, etiam extra tempus Paschale, si ne Ordinationis licentia, comprehebant etiam Regulam exemplis. **¶**

IV. Declarat, quod per Concilium Tridentinum, *civ. fess. 22.*
de decreto obseru. sublatum concilii privilegium in corporo
juris clausum a. 30. in his priviliis. quo liberali-
ter debeat dicatur. sive. Ministrorum prædictarum. uti
bi celebrandi ex decreto Congregacionis Concilii 13. Nov. 1683.
in S. Miniati.

ter Praedicationibus, & Minoribus indulgetur, ut, ubi
cumque fuerint, super altari viatico, seu portatili ab-
sque licentia Ordinarii celebrare valeant. Tandem Ord-
inariis praecipitur, ut contra transfigitores procedant
etiam ut Sedis Apostolice delegati usque ad censuras.
An hoc decretum cum tanto rigore receptum sit in
consecratione Episcoporum, et neque Ilicitianus dare
possit celebrandi in privato oratorio, affirmare non
possum.

celebraverit vellet, ne divinus cultus impediatur ex Con-
fite. Leonis X. Dum intra; dummodo habeat littera
testimoniales sui Ordinarii. *¶*

6. Q. II. *Qua si obligatio applicandi missas? Respon-*
1. Parochus de jure div. tenetur pro suis oviibus faci-
ficium missa applicare, Trid. fest. 23. e. 1. de refor-
ibi: pro his sacrificium offere: & quidem festivis diebus,
si tenuis redditus habeat, si vero pingues singuli-
tus diebus, omibus celebrare, exceptis illis missis, qua-

3. R. 3. Non obstante hoc Decreto Clementino, Regulares in suis oratoriis privatis intra monasterium fuit, & ad cultum divinum dumtaxat deputatis celebrare possunt missas, & seculares illas audientes satisfaciunt praecipto Ecclesiæ: ita concilii Societati Iesu Gregor. XIII. Conf. incip. *Decr. 1576 die 11. Febr.* anno Pius IV. Canonicis Regg. ann. 1565. amplius privilegium concessit, ut in cellis, seu cameris pro infermitatis missarum dicere possint. Sed hoc ad seculares non ponuntur, quibus ceterorum; exceptus misis, quibus parochus ex officio suo, vel onore pontificis annexo pro aliis offere debet: ita sivepius declaravit S. Congr. & Inn. XII. Conf. incip. *Nuper 1697. die 23. Dec.* Has tamen declarationes, faltein pro Germania restrigunt Schmalz, hic *nu. 106*. ad illos dies non locos quibus parochus de flato, vel confutaculo loci tenetur sacrificare. Sed hec limitatio, quam incidente Rome in discussu familiaris propositi, Italis non ardebat. An vero confutaculo, cuius parochi, etiam

pingues redditus habeines, stipenda pro missis recipiunt, his declarationibus praevalent, afferre non auctor; quia veteram in materia juris divini, contra quod confundetur nihil operatur, c. fin. de confess. S. Congr. autem declaravit, quod preceptum divinum, ius mentiri, Trid. loc. cit. obliget Parochos pro Pa- rochianis sacrificiis applicare ea cum distinctione, si redditus pingues sint, singulis diebus, si vero genites, saltem febrizis diebus 1688. die 10. Maii: nisi forsan ad coloniensem istam constitutitionem dicunt, determinationem istam esse tantum iuris humani: de iure autem divino sufficeret, ut Parochus stipendi per annum, saltem diebus dominicis, & festis pro ovi- bus suis sacrificium offerat, & dum alias obligatur Pa- rochianis celebrare, Vide Reissi, a n. 22. Schmalz ann. 102. & in meis Refol. Can. hic Refol. 2.

*Circa hanc Parochi obligationem vide Elencho VI. n. XLIII. An vero ad hanc applicationem tenet etiam Episcopos, cui potior iure, quam Parochio antilmur cura commissa est, tunc nulla de eo mentionis sita tam in decreto Cong. Conf. quam in Confis. Bened. XIV. relata Elenç. VI. cit. n. L. *Lucius iamen Ferraris Prompta Bibliot. verb. miss. art. 3. num. 11.* numerat septem. *Autores sentientes teneri.* & referuntur yerb. Anton. Natis, quæ habentur in illius summa V. Parochos n. 19. Reversa non magis debet de jure divino obligati Parochos in hoc pro sui oibvis, quam Prelatus regularis pro suis subditis, Episcopos pro sua diœcesi; atque etiam Summus Pontifex pro universali Ecclesia, in quibus proportionaliter effet dicendum quod de Parochio. *Quintino Aloys. Gherardi Epis. Corneto extensis hanc eandem obligationem ad Episcopum nedum pro diebus festis, sed etiam pro singulari, in oibvis celebratis.**

*Circa Prelatos regulares animad: erendum est
responsum Cong. Conc. ad dubium, quod iisdem ver-
bis, quibus reperitum legitur in folio ejusdem Cong.
Sub die 15. Martii 1710. transcribo.*

Dubium missa pastoralis, seu parochialis, & con-
venialis - Inflante pridem de anno prope defuso Fe-
bruali S. Cong. Visitat. Apost. coram Cong. a SS. D.
N. (Clement. XX.) deputata super revisione orum
missarum Urbis, quatenus competenterent omnes, &
singuli Ecclesiarum Regularium quotidie celebrare, &
applicare missam conventualem pro benefactoribus: ne-
non adgererent omnes, & singuli Praealti regulares,
tanquam suorum subditorum pastores, nimirum Gener-
ales, Provinciales, Guardiani, Priors, omnesque alii
Superiores locales cuiuscunq[ue] Ordinis, regule, & in-
stituti offere, & applicare Sacrificium Missae pro eo
cret. Cong. Conc. in Romana celebr. mis. + Junii
1689. & 17. Novembris 1695.

Ex Confit. Bened. XIV. Quanta 30. Jun. 1741.
colligentes missarum eleemosynas, ubi he sunt majoris elemosynae, missas vero curant celebrari in iis locis, in quibus minori elemosynae celebrantur sciem; si laici fuit, incurvavit ipsi faste excommunicacionem Papae reservatam; si Clerici, vel sacerdotes suspenzionem eidem pariter reservatam.

Procatoribus Generalibus Religiorum, in Cong. diei 1. Junij ejusdem anni 1709. recuprato prodit - Respondetur in causis particularibus.

Subinde dicta die 15. Martii: causa Speciam per eundem Fiscalem Procuratore generali Ordinis S. Augustini, et cum eiusdem anno Etatibus, et aliis

8. Q. IV. An. & quando Missis annue omitti, aut ad minorem numerum reduci possint. B. I. Sibona pro Missis relicte ex toto perirent absque illa culpa Ecclesie, monasterii, aut Prelari, cestis obligatio eas legendi: ita comm. & sepultis declaravit S. Con-

zuffit, concordata, & propofita fuerunt decidenda hac
dubia.

I. Ad P. Generalis totius Ord. Eremitarum S. Au-
gustini, Vicariatus generalis, ac omnes, & singuli Pro-
vinciales, ac Priores, seu Superiores locales, &
convenutes ejusd. Ordinis teneantur Sacrificium Missa
parochialis, seu pastoralis pro eorum oibvis, scilicet
pro eorum regularris subditis, offerre, & applicare.
Et quatenus affirmo.

II. An, & quomodo, & quibus diebus hoc idem
Sacrificium applicare teneantur.

III. An. & quomodo, & quibus diebus omnes, & singula Ecclesie Regularium praelaudat. Ord. Eremit. S. Augustini tenaciter celebrare, & applicare Missam conuentalem pro benefactoribus in casu &c.

Sed S. Cong. distulit resolutionem: ad quam nunquam amplius devenit: factis enim perquisitionibus etiam in rebus d. Cong. Conc. tunc a moderno P. Procuratore Generali S. Augustini in suo archivio, nullum reverum est monumentum data resolutionis.

doceat Alph. a Castro, Caramuel, & aliis, licet oppositum probabilius ab aliis doceatur. Censeantur consuetudinem, quae statuit prolege, Religionis, attendendam esse. 3. Beneficiati quicunque, c. fin. de refer. in 6. quia beneficium datur propter officium. Obtinentes praestimonia in vim tituli, aut pensiones Ecclesiasticas obligantur saltē ad dicendum officium parvum B. V.

11. R. 2. Beneficiati post semestre votum officium omittentes, aut indevene recitantes, privant fructibus totius diei: matutinum omittentes cum laudibus, vel omnes horas minores, medietate fructuum, unam ex reliquis horis, sexta parte corundem fructuum, quos tamquam iūstę perceptos in fabricas ipsorum beneficiorum, vel panoplam elemosynas erigere tenentur, etiam ante sententiam. S. Pius V. Conf. Ex proximo 1571. 12. Kal. Octob. Et quamvis dilipatio ita rigida videatur pro parochiis, qui prater breviarium plura alia onera parochialis habent, nihilominus parochi in ea comprehenduntur, ut pater ex principio: *Quicumque habent beneficium Ecclesiasticum cum cura, & securitate cura*, atque ita dictus Pontifex non aliter eis fructus beneficiorum concedit, quam sub conditione recitandi breviarium, nisi legitima causa eos excusat. De sacrificio missa vide c. 6. cum Marth. & c. 8. In quadam h. t.

Cabastri iur. Can. Theor. lib. VI. cap. 14. nn. 14. cum D.D. ibi cit. ex equitate assignat parochopra integra totius anni barorum recitatione quartam parvum fructuum sui beneficij. Canonitis vero & capellanis quotidiana residencia vincendo adfrustis dimidiam; ideoque iuxta hanc proportionem eos eximis ab onere restitutis, si omittant hanc recitationem proper relique onera prefigita.

Circa choro adfrustis presentes, sed una cum aliis alta voce non plallentes vide Additioane hoc ead. lib. III. 4. post n. 8.

Obtinens beneficium etiam ad vietum insufficiente, emittens dictam recitationem, non excusat, a peccato, & restituitione, si scienter illud acceptavit, quia sicut non excusat in residencia c. Congruente 6. de Cleric. non residen. ita nec recitatione & fibi imputare debet, si fecerit ad tale beneficium iniuriantur. Cardinal. in Clement. 1. n. 9. de celeb. Miss.

Ex decreto Congreg. Rituum 1741. in Aequen. Canonici non tenentur extra choros ad psalmos graduales, panteniales, officium B. Virginis, & defunctorum, cum recitanda sunt tantum in choro, ubi est conuenio, & nequeunt Canonici ad illorum recitationem cogi; ubi recitari non conseruent ex decreto Congr. Conc. 28. Sept. 1754. in Monis Altii. Unde non est attendendum decrevum Congr. Episc. & regul. 18. Mart. 1587. prout mendose referunt a Crescino in visit. pastorali, pari. 2. §. 20. contrarium sentiens, quod officium B. Virginis, cum in eo legatur tantum - Canonicos debet hortari ad recitandum in choro officium B. Virginis diebus in breviario prescriptis, non autem cogi, ubi non est solitum - Qui error in causa fuit, quibusdam Episcopis licet insinuando contra Canonicos, in qua idea succubuerunt, ut videre est in folio cit. causa Montis Altii. Eatamen etiam in choro omittentes declarant immunes a peccato in Conf. S. Pii V. Quod a nobis idib. Jul. 1568. §. 9., excepto officio B. Virginis, si veteri consuetudini illud recitari conseruerit. Hec in choro recitantiibus varie iniquitatem impetrantur. Quia Confessio impresa legitur in fronte breviarii Romani cum d. 9. qui etiam referunt a Bened. XIV. Infis. Eccles. 107. licet in Bulario Romano non repertiorum.

Quod spellat ad tempus horarum Canonistarum recitationis vide cap. Presbyter. 1. hoc codem isti. quod licet lognatur de recitatione in choro peragenda statuatis horis, potest tamen ex dispensatione Episcopi vel ex incita consuetudine recitari matutinum cum laudibus diei subsequenti post complectionem dici praeferentis, ut ostendit Bened. XIV. Infis. Eccles. 107. At vero: cum certequin priuata recitari licita sit ex Theologorum opinione communiter recepta justa nota in fine Kalendarii Romani. Quod autem spellat ad recitationem ejusdem matutini cum Laudibus ante Missa celebrationem prescriptam a cit. cap. & rubrica Missalis, ex his infernum nonnulli peccare le-

thaliter querilibet sacerdotem etiam choro non obstruem, si Missam celebreret, eo non recitato. Verum Recitatio. XIV. Conf. Eti Pastorale: 6. Maii 1742. de dogmatibus, & ritibus, ab Italo Grecis tenendis, & servandis, §. 7. n. 5. mitur verbo exclusive banc gravem culpam. ibi: Et priuquam Missam celebrante, officium matutinale recitare CURRENT. *¶¶¶*

TITULUS XLII. & XLIII.

De Baptismo, & eius effectu. De Presbytero non baptizato.

Tota materia hujus tituli traditus theologia praesertim morali, & videri possunt Canones d. 4. de conf. & Trid. S. 5. in Dscr. de pcc. orig. & S. 7. de baptismo.

1. Q. I. *An quis presumatur esse baptizatus?* R. 1. Natus ex parentibus christianis, & fideliter inter christianos conversatus, violenter, seu certo presumitur esse baptizatus, nisi contrarium evidenteris argumentis probetur cap. 3. in fin. de Presbyter. non baptizato.

2. II. Baptizatus ab hereticis lutheranis, calvinistis, & aliis, qui eadem forma, & materia baptismi unctioni generali intentione faciendi, quod Christus instituit, presumitur rite baptizatus, ut profide conversus ad fidem catholicam non sit rebaptizandus, arg. Can. 48. d. 4. de conf.

3. III. In dubio an infans, v. g. exppositus baptizatus fuerit: an materia fuerit debita? an in eas infilita perturbationis omnia necessaria adhibita fuerint; & quotes rationabiliter dubitatur, non presumitur immo baptizatus, sed sub conditione: *si baptizatus non es, baptizandus eris*, c. 2. b. t. quia talis conditione apposta, tollitur omnis irreverentia, que sequi posset ex iteratione baptismi.

¶ Non eris tamen rebaptizandus, si constet fuisse baptizatum unius etiam, sive maris, sive feminis testimonio. *Gloss. cap. super ad verbum - nisi iuratus de testib. & auctoritate, dummodo talis testis sit, ut eius adhiberi prudenter possit;* aut si testes illentes qui baptizavint. Unde exppositi reperiuntur chartae collatae, in qua scriptura legitur, iam baptizatus fuisse, si sciat, qui eam scriperit, neque sub conditione rebaptizandi sunt ex decreto. Cong. Conc. 15. Jan. 1724. relato a Bened. XIV. in Epistola ad Vigilientem urbis. Postremo 28. Feb. 1747. *¶¶¶*

4. Q. II. *An valeant acta presbyteri non baptizati?* R. Illa non valent, quae pendent ab Ordine, ut confitio Eucharistie, absolutio a peccatis, administratio extrema Unctionis; cum Ecclesia defectum juris divini supplere nequeat. Cetera vero acta valent, ut collatio baptismi, cuius minister est quilibet homo; assistitia matrimonii prefita; & omnia acta jurisdictionalia ex recepta l. 3. Barbaris ff. de off. pcc. vid. Can. 47. cum seqq. 1. q. 1.

TITULUS XLIV.

De Custodia Eucharistie, Chrismatis, & aliorum Sacramentorum.

1. Q. I. *Quid statnatur in h. t.?* R. 1. SS. Eucharistia affervanda est in decenti tabernaculo Ecclesie, uni, & Sacri liquores, sed in distineto loco, sibi clavibus, lampade diu, noctuque ante SS. collcente. Secus sarcordis enim incustodita relinquentis tribus mensibus ab officio suspendenda est.

2. II. Eucharistia affervanda est in Ecclesiis parochialibus actu talibus, & non solum habitu: in cathedralibus, sed extra maius altare, ut decidit Sac. Congr. in Lucensi 1579. die 10. Febr. idem dic de collegatis; item in Ecclesiis Regularibus, etiam Monasteriis non tamen intra chorum illarum; sed in publicis Ecclesiis, Trid. S. 25. c. 10. de Regg. E contra dispensatione Apostolica non potest Eucharistia affervari in conservatoriis mulierum, nec in gangis, sive domibus ruralibus Regularium, nec in Ecclesiis collegiis secularibus, si non sint actu parochiales; neque in aliis Ecclesiis non parochialibus, ut saepe de-clarata:

De Consecratione Ecclesie; vel Altaris.

claravit S. Congr. nisi forsitan adfert consuetudo immemorialis, vim habens privilegi.

3. III. Circa impensis lampadii servanda est Consecratio Trident. S. 21. c. 7. de refor.

4. IV. Profana supelletilia non sume reponenda in Ecclesiis, c. 2. b. t. nisi causus necessitatis excuset; ut tempore hostili incursus, incendi, &c.

¶ Eucharistia, que affervat in tabernaculo, & renovanda est singulis octo, vel XV. diebus ex Conf. Clem. VIII. Sanctissimus - 31. Aug. 1595. a Iustinis vero qualibet dominica, ex dcr. Cong. Episcop. in Ravennaten. 6. April. 1573. & ex cap. Permissum 57. de senten. excom. & c. Conf. Clem. VIII. Quoad eius publicam expositionem ex Dcr. Cong. 17. Aprili 1620. relat. a Bened. XIV. Infis. Eccles. 30. non licet. Regularibus etiam in propriis Ecclesiis. SS. Eucharistia sacramentum publice adorandum exponere, nisi ex causa publica, quae probata sit ab Ordinario: ex causa autem privata postfe, dummodo SS. Sacramentum et tabernaculo non ex parte dubio. 7. Proponitur alterum dubium: an, & de quibus miraculis confest? & fit relatio miraculorum, quae a Cardinalibus non solent approbari, nisi concursant tamen duas partes confutatorum; neque a Papa, nisi concurrente fere omnes Cardinales. 8. His omnibus rite peractis, deveniunt regulariter ad beatificationem; licet Papa absolute posset procedere ad canonizationem, sed non solet, nibi post beatificationem ruris percerberat, & continuetur fama sanctitatis, & miraculorum saltē duorum. Cetera vide in locis, & DD. supra relatis.

4. Q. II. *Quid juris circa publicum cultum Reliquiarum?* R. I. Reliquie omnino nova publico cultui exponi nequeunt absque auctoritate Sedi Apostolicae, cap. fin. hoc iii. Si vero Reliquie sunt antiquae aliquid Sancti ab Ecclesia approbati, sufficit auctoritas Episcopi eas recognoscere, & approbari, Trid. Sess. 25. in dcr. & Constitut. 38. Sixti V. incip. Dominus. Si tantum transferantur ex una Ecclesia ad aliam, non indigent approbationem, sed solo exponere Episcopi, aut illa Reliquiae, qua in literis Apostolicis, aut testimonio Episcopi continentur, ut habeat communis praxis. 2. Reliquie non approbatas non debent exponi publico cultui: cum approbatis, quia in eis non est communio, sicut in liquoribus, ut facrum trahat ad se non facrum. Si autem praeceps ponatur ad ornatum, v. g. S. Crucis, dicit Sanchez id non obstat, quia tunc sola crux proponitur ad adorandum, non vero reliquia. 3. Reliquiae antiquae, dum populo offenduntur, non debent extrahi ex capa, ne vilipendantur, c. fin. b. t. nec pretio vendi, cum hoc sit simoniacum; licet pro ornata recte pretium petatur.

4. Privatus cultus Reliquiarum alicuius cum fama sanctitatis decadentis non confert prohibitus; cum jura loquantur tantum de cultu publico.

¶ Circa beatificationes, Canonizationes Sanctorum etiamque Reliquiarum cultus vide dottiissimum opus Bened. XIV. de servorum Dei beatificatione.

sio super introductione cause; que tamen ex declaratione Innoc. XI. non est signanda, nisi post decem annos, habitis iterum novis Episcoporum litteris super fama, & sanctitate Servi Dei; nisi Papa ex speciali gratia tempus istud abbreviaret. 4. Introduta causa, aperiuntur, & examinatur processus coram promotore fidei, referente Cardinali ponente, ut sciatur an ullus notabilis defectus commissus fuerit in processu super fama, virtutibus, & miraculis. 5. Si processus illi examinati sint ante lapsum sc. annorum, si quidem validi sint, obsigillantur sigillo S. Congregat, nec aperiuntur, nisi post 50. annos. 6. Tum proponitur duabus: an confet de virtutibus theologalibus, & cardinalibus in gradu heroico? Ex hoc discutitur primo in Congr. ante preparatoria coram Cardinali ponente; deinde in preparatoria coram S. Congreg. cum voto Confessorum; & tandem, ubi visum fuerit constate de his virtutibus, fit congregatio coram Sanctissimo ubi dicitur: *an confet de virtutibus theologalibus, & cardinalibus in gradu heroico?* Ex hoc discutitur primo in Congr. ante preparatoria coram Cardinali ponente; deinde in preparatoria coram S. Congreg. cum voto Confessorum; & tandem, ubi visum fuerit constate de his virtutibus, fit congregatio coram Sanctissimo ubi dicitur: *an confet de virtutibus theologalibus, & cardinalibus in gradu heroico?* Ex hoc discutitur primo in Congr. ante preparatoria coram Cardinali ponente; deinde in preparatoria coram S. Congreg. cum voto Confessorum; & tandem, ubi visum fuerit constate de his virtutibus, fit congregatio coram Sanctissimo ubi dicitur: *an confet de virtutibus theologalibus, & cardinalibus in gradu heroico?* Ex hoc discutitur primo in Congr. ante preparatoria coram Cardinali ponente; deinde in preparatoria coram S. Congreg. cum voto Confessorum; & tandem, ubi visum fuerit constate de his virtutibus, fit congregatio coram Sanctissimo ubi dicitur: *an confet de virtutibus theologalibus, & cardinalibus in gradu heroico?* Ex hoc discutitur primo in Congr. ante preparatoria coram Cardinali ponente; deinde in preparatoria coram S. Congreg. cum voto Confessorum; & tandem, ubi visum fuerit constate de his virtutibus, fit congregatio coram Sanctissimo ubi dicitur: *an confet de virtutibus theologalibus, & cardinalibus in gradu heroico?* Ex hoc discutitur primo in Congr. ante preparatoria coram Cardinali ponente; deinde in preparatoria coram S. Congreg. cum voto Confessorum; & tandem, ubi visum fuerit constate de his virtutibus, fit congregatio